

Masz ponad 45 lat. Jeszcze pracujesz, ale czujesz na plecach oddech młodszych. Nie wiesz, czy za kilka miesięcy nie usłyszysz od szefa, że na twoje miejsce ma kogoś młodszego, lepiej wykształconego, a przede wszystkim znającego języki? Do emerytury za daleko, żeby zacząć o niej myśleć... Co zrobić w takiej sytuacji? Pomyśleć o zmianie.

Przede wszystkim o zmianie podejścia do samego siebie. I powiedzieć sobie tak: Mam ponad 45 lat i dużą wiedzę. Większą niż młodzi, bo wiedzę teoretyczną uzupełniłem wieloletnim doświadczeniem. To moja przewaga nad młodymi ludźmi. Jestem odpowiedzialny. Jestem aktywny. Chcę i mogę jeszcze coś zrobić dla siebie.

Taką szansę stwarza program szkoleń pn. „Sukces w działaniu”, przygotowany przez strzelecki PUP dla osób pracujących, ale w wieku uznawanym na rynku pracy za bardzo dojrzały, czyli 45+. Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Opolskich już zbiera wstępne zgłoszenia. W czerwcu rozpocznie się kilka z planowanych kursów, inne – np. kursy językowe – zaczną się dopiero po wakacjach. A ich wachlarz rzeczywiście jest szeroki. Szczegóły w zamieszczonej poniżej informacji.



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego



„SUKCES W DZIAŁANIU – PROGRAM SZKOLEŃ DLA OSÓB PRACUJĄCYCH POWYŻEJ 45 ROKU ŻYCIA”

W styczniu 2008 roku Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Opolskich złożył do WUP w Opolu projekt w odpowiedzi na konkurs ogłoszony w ramach Poddziałania 8.1.1 POKL. Aktualnie Urząd Pracy jest na etapie podpisywania Umowy o dofinansowanie projektu pn.: „Sukces w działaniu – program szkoleń dla osób pracujących powyżej 45 roku życia”. Celem projektu jest podniesienie i dostosowanie kwalifikacji i umiejętności osób pracujących powyżej 45 roku życia do potrzeb regionalnej gospodarki. W ramach projektu przewiduje się organizację następujących szkoleń:

SZKOLENIA KOMPUTEROWE:

- * podstawy obsługi komputera dla 10 osób – planowany termin szkolenia to czerwiec 2008,
- * edytor tekstu Word dla 10 osób – planowany termin szkolenia to wrzesień 2008,
- * arkusz kalkulacyjny Excel dla 10 osób – planowany termin szkolenia to listopad 2008,
- * Internet w pracy i w domu dla 10 osób – planowany termin szkolenia to I kwartał 2009;

SZKOLENIE Z ZAKRESU OBSŁUGI WÓZKÓW WIDŁOWYCH – uzyskanie wymaganych uprawnień dla 15 osób – planowany termin szkolenia to wrzesień – listopad 2008;

SZKOLENIA JĘZYKOWE dla 20 osób – język niemiecki i angielski – poziom zaawansowania dostosowany do uczestników – planowany termin szkoleń to wrzesień 2008 – kwiecień 2009.

Do projektu mogą przystąpić osoby, które łącznie spełniają następujące warunki:

- 1) są zatrudnione na umowę o pracę lub umowę cywilno – prawną,
- 2) ukończyli 45 rok życia,
- 3) posiadają co najwyżej wykształcenie średnie,
- 4) zamieszkują teren województwa opolskiego.

Szkolenia są całkowicie bezpłatne i będą odbywać się w godzinach popołudniowych lub w soboty.

Wszystkie zainteresowane osoby prosimy o kontakt z pracownikami Powiatowego Urzędu Pracy.

Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Opolskich
ul. Gogolińska 2a,
47 – 100 Strzelce Opolskie

Osoby do kontaktu:
DOROTA KOZOŁUP – pokój nr 3, tel. 077 462 18 05
ROMAN KUS – pokój nr 2, tel. 077 462 18 09.

Dowody osobiste jeszcze do wymiany

Stare książeczkowe dowody osobiste straciły ostatecznie ważność 31 marca br. Ale, jak wynika z komunikatu rzecznika prasowego wojewody opolskiego – na Opolszczyźnie nie wszyscy dokumenty wymienili: na 1 kwietnia pozostało do wymiany jeszcze 34946 dowodów. Ile z tego na terenie naszego powiatu? Nie tak całkiem mało, bo ponad 5 tysięcy!

GMINA	Liczba dowodów osobistych pozostałych do wymiany - stan na 01.04.08r. (w szt.)
IZBICKO	529
JEMIELNICA	530
KOLONOWSKIE	686
LEŚNICA	697
STRZELCE OPOLSKIE	1283
UJAZD	162
ZAWADZKIE	1335
RAZEM	5222

Projekt PUP nagrodzony

Na ogłoszony przez Wojewódzki Urząd Pracy w styczniu tego roku konkurs projektów w ramach programu operacyjnego Kapitał Ludzki (poddziałanie 8.1.1 Wspieranie kwalifikacji zawodowych i doradztwo dla przedsiębiorców) wpłynęło prawie 70 wniosków – z całej Polski. Na początku kwietnia ogłoszono wyniki. Oto ich wyniki (w dużym skrócie): 62 przeszły ocenę formalną; 34 z nich uzyskały ponad 60 pkt. na 100 możliwych, największą ilość punktów, bo 88, uzyskały – ex aequo – dwa: Domu Współpracy Polsko-Niemieckiej i Powiatowego Urzędu Pracy w Strzelcach Opolskich.

To już kolejne wyróżnienie dla strzeleckiego PUP za zgłoszony projekt.

Komputer dla Homera

Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych ustala termin od dnia 17 marca do dnia 30 kwietnia 2008 roku na przyjmowanie przez Oddziały PFRON wniosków o dofinansowanie w ramach realizacji programu pn. „Komputer dla Homera 2003” - program pomocy w zakupie sprzętu elektronicznego oraz oprogramowania umożliwiającego rehabilitację zawodową i społeczną osób niewidomych i niedowidzących”.

Kto może się ubiegać o pomoc?

Warunkiem uczestnictwa w programie jest wykonywanie przez osobę niepełnosprawną pracy zarobkowej lub zarejestrowanie się w urzędzie pracy w przypadku osób bezrobotnych bądź poszukujących pracy lub uczenie się albo studiowanie.

Zakres pomocy

W ramach programu udzielane będzie dofinansowanie:

1. zakupu podstawowego sprzętu komputerowego, elektronicznego i oprogramowania oraz poszczególnych elementów służących jego uzasadnionej rozbudowie,
 2. zakupu specjalistycznego sprzętu komputerowego, elektronicznego i oprogramowania oraz poszczególnych elementów służących jego uzasadnionej rozbudowie,
 3. zakupu specjalistycznych elektronicznych urządzeń brajlowskich oraz poszczególnych elementów służących ich uzasadnionej rozbudowie,
 4. zakupu urządzeń lektorskich.
- W ramach programu dofinansowane będą szkolenia komputerowe w zakresie podstawowej obsługi nabytego w ramach programu sprzętu i oprogramowania. Zasady przeprowadzania i dofinansowania szkoleń komputerowych zawarte są w procedurze realizacji programu.

Ile można dostać?

Maksymalna kwota udzielonego dofinansowania zależy od wysokości dochodów brutto przypadających na jednego członka rodziny w gospodarstwie domowym wnioskodawcy i jest wyznaczana dla każdego wnioskodawcy zgodnie z algorytmem zawartym w procedurze realizacji programu, przy czym wielokrotność najniższego wynagrodzenia za pracę wyznaczająca maksymalne dofinansowanie jakie można przyznać w ramach programu wynosi:

dok. na str. 7

OFERTY PRACY

POWIATOWY URZĄD PRACY



ul. Gogolińska 2 a,
47-100 Strzelce Opolskie
tel. 462 18 10

STANOWISKO	MIEJSCE PRACY	WYMAGANIA OCZEKIWIANIA PRACODAWCY:
PRACOWNIK DS. TECHNICZNYCH	OLSZOWA	- wykształcenie techniczne - uprawnienia SEP do 1 kV - doświadczenie w utrzymaniu ruchu na podobnym stanowisku
KONTROLER ZARZĄDZANIA	OLSZOWA	- wykształcenie wyższe (ekonomiczne, statystyczne, IT itp.) - doświadczenie w dziale controllingu/analiz finansowych lub księgowości - bardzo dobra znajomość j. angielskiego - biegła znajomość obsługi komputera
SPECJALISTA DS. PERSONALNYCH	OLSZOWA	- wykształcenie wyższe - doświadczenie na podobnym stanowisku w dużej organizacji - praktyczna znajomość zagadnień prawa pracy - znajomość MS Office
NAUCZYC. PRZYRODY	ZALESIE ŚLĄSKIE	- wymagane wykształcenie wyższe pedagogiczne, kierunek przyroda
NAUCZYCIEL J. NIEMIECKIEGO	ROŹNIĄTÓW SZYMISZÓW	- wykształcenie wyższe j. niemiecki - uprawnienia pedagogiczne
SPRZEDAWCA PRACOWNIK SPEDYCYJNO - LOGISTYCZNY	STRZELCE OP. ROZMIERZ	- wyksz. min. średnie, - prawo jazdy kat. B - znajomość branży logistycznej
KONSTRUKTOR	STRZELCE OP.	- wykształcenie wyższe - znajomość AUTOCAD MECHANICAL 2006 - znajomość norm (DIN, EURO) - wymagane doświadczenie konstruktorskie
RZEŹNIK PIEKARZ	PIOTRÓWKA STRZELCE OP.	- wykształcenie zawodowe kierunkowe
KRAWCOWA STRAŻNIK DZIAŁU OCHRONY	STRZELCE OP. STRZELCE OP. PRZYWORY	- wymagana grupa inw. - wykształcenie średnie - obywatelstwo polskie - niekaralność - przeniesienie do rezerwy - kat. zdrowia A
PRACOWNIK OBRÓBKI DREWNA	KOLONOWSKIE	
KUCHARZ KUCHARZ	STRZELCE OP. STRZELCE OP.	- wymagane wykształcenie zawodowe kierunkowe - wymagany staż pracy
KELNER KIEROWCA CIĄGNIKA ROLNICZEGO	GÓRA ŚW. ANNY STRZELCE OP.	- prawo jazdy kat.T
KIEROWCA KAT. „C+E”	TRANSPORT MIĘDZYN.	- prawo jazdy kat. C+E, - kurs przewozu rzeczy
MONTER KONSTRUKCJI METALOWYCH	ZGODNE Z TERENEM DZIAŁANIA PRACODAWCY	- wykształcenie zawodowe - uprawnienia spawalnicze
ŚLUSARZ	LEŚNICA	- wykształcenie kierunkowe zawodowe
ŚLUSARZ	STRZELCE OP.	- wykształcenie kierunkowe zawodowe - staż pracy mile widziany
ELEKTRYK	STRZELCE OP.	- wykształcenie kierunkowe zawodowe - staż pracy mile widziany
POMOC LAKIERNIKA	BORYCZ	- wymagane doświadczenie w zawodzie lakiernika
FRYZJER	STRZELCE OP.	- wykształcenie kierunkowe zawodowe
PRACOWNIK BUD.	STRZELCE OP. + OKOLICE	
FLORYSTA STOLARZ	ŻĘDOWICE STRZELCE OP.	- kurs florystyczny - wykształcenie zawodowe kierunkowe
SZWACZKA	STRZELCE OP.	

GIEŁDA PRACY

Firma FM LOGISTIC w dniu 23.04.2008 roku organizuje spotkanie z Ekspertem ds. Rekrutacji (I gr. – godz. 8.00, II gr. – godz. 11.00, III gr. – godz. 14.00).
Miejsce spotkania – Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Opolskich.
Osoby zainteresowane są proszone o wcześniejszy kontakt z urzędem. (tel. 077/462 18 10)